is»
13 BAGA

GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED1312018
ALTERAÇAO N° 2 AO ALVARA DE LOTEAiiENTO 47/95

DOUTOR MIGUEL SOPAS DE MELO BANDEIRA, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e

Planeamento, da Câmara Municipal de Braga:

Nos termos do ad° 78° do DL. o° 555/99, de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n°

136/2014, de 9 de setembro e por meu despacho de 2017107/21, praticado no uso de competências

subdelegadas por despacho do Sr. Presidente da Câmara de 2013/10/28, são alteradas as preschções do

ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.° 47)95, em nome de VELOSO-SOCIEDADE DE EMPREENDIMENTOS

URBANÍSTICOS, TURíSTICOS E RESlDENC!AIS, LDA, NIPC 502 069 740, respeitante ao prédio sito no Lugar

da Granja, Freguesia de Vimieiro, (atualmente integrada na União das freguesias de Celeirós. Aveleda e

Vimieiro), deste concelho, alterações essas que respeitam o PDM e constam do seguinte:

Mantém-se a área total a lotear; A área total de implantação aumenta para 6.682 m2; As áreas totais de

construção e volume de construção diminuem passando a ser de 19.265 m2 e 57.766 m3, respetivamente.

Com a presente alteração a área de implantação do lote 38 aumenta passando a ser de 172 m2 e a área de

construção diminui passando a ser de 263 m2. Assim, a construção do referido lote passa a ser constituida por

pisos (2 acima da cota de soleira).

Não há alteração ás obras de urbanização.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e no portal do Municipio www.cm-braga.pt e publicado num jomal de âmbito nacional,

Braga e Direção Municipal (DMUOP), 05-01-2018

O VEREADOR,

(Miguel Sopas de MeIo Bandeira (Doutor)

CERTIDÃO DE AFIX4ÇÃO
Certifico que afixei o presente edita: em 12 /0112018 - DAC!Liliara Veiga.

Meios de divulgação externos: Diário da Repúb:’ca Jornais: _ocais: Regiona:s: ‘ Nacionais:

Outros: E

MOD-CMB.02.0102 1 de 1